
Udvalget for Børn og Læring Torsdag den 28. Juni 2018.

Ændring af skoledistriktsgrænser omkring Vrenderup
Sagsnummer: 17/7490
Init: olho
Åben sag

Sagsfremstilling: 

Forvaltningen har den 9. maj 2018 modtaget et ønske fra Udviklingsrådet Helle Øst om 
ændring af skoledistriktsgrænser omkring Vrenderup (vedlagt). Henvendelsen er vedhæftet et 
underskriftsblad hvor 12 adresser i lokalområdet tilkendegiver hvilken distriktsskole de 
pågældende ønsker tilknytning til samt et kort over de fremtidige distriktsgrænser i området 
hvis ansøgningen imødekommes (vedlagt).

I henhold til folkeskolelovens § 36 er det Byrådet der fastlægger skoledistriktsgrænser i 
kommunen og inden beslutning herom træffes skal de berørte skolebestyrelser have lejlighed 
til at udtale sig. Det fremsendte ønske om distriktsændringer berører de nuværende 
skoledistrikter Nordenskov, Næsbjerg og Agerbæk-Starup.

Af det fremsendte underskriftsblad fremgår at følgende adresser ønsker ændring til Næsbjerg 
skoledistrikt:

 Hellevej nr. 43, nr. 52, nr. 54, nr. 56, og nr. 58. Tranbjergvej nr. 14 og nr. 16.
Følgende adresser ønsker ændring til Nordenskov skoledistrikt:

 Hellevej nr. 39 og 41, Heagervej nr. 23, 34 og 36

Forvaltningens vurdering: 

Alle underskriverne på henvendelsen har allerede – gennem det frie skolevalg eller som 
distriktsskole – børn på den skole de ønsker som fremtidig distriktsskole. Forvaltningen har 
udarbejdet en oversigt der viser, hvor mange børn der er på de enkelte adresser og hvor disse 
børn i øjeblikket går i skole (vedlagt).

Ved skolevalg gennem loven om frit skolevalg er de pågældende forældre selv ansvarlig for at 
afholde eventuelle transportudgifter, mens transportforpligtigelsen og eventuelle udgifter hertil 
påhviler kommunen, når børnene går på distriktsskolen, såfremt gældende afstandskriterier er 
opfyldt. Denne forpligtigelse har kommunen også til de nuværende distriktsskoler, hvorfor det 
vurderes at merudgiften ved imødekommelse af ønsket om distriktsændring vil blive 
begrænset.
Som det fremgår af det vedhæftede kortudsnit med angivelse af fremtidig ønske om 
distriktsskole bliver distriktsgrænserne lidt ’ukurante’, men der er ikke noget krav om at en 
skoledistriktsgrænse skal udformes på en bestemt måde. Det vurderes derfor, at såfremt 
ansøgningen imødekommes vil de ønskede distriktsgrænser kunne indtegnes på det 
elektroniske kort over skoledistriktsgrænser i kommunen, der indgår som bilag til 
Styrelsesvedtægt for skolevæsenet.

Konsekvens i forhold til visionen: 

Ingen

Retsgrundlag: 

Folkeskoleloven
Styrelsesvedtægt for Varde Kommunes skolevæsen

Økonomi: 

Ingen
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Høring: 

I henhold til folkeskolelovens § 36 skal berørte skolebestyrelser have lejlighed til at udtale sig 
inden Byrådets endelig beslutning om fastlæggelse af skoledistriktsgrænser. Det fremsendte 
ønske om ændring af skoledistriktsgrænser bør derfor sendes til udtalelse hos skolebestyrelsen 
ved Nordenskov-Næsbjerg Skole og fællesbestyrelsen ved Agerbæk-Starup Skole.
Høringsperiode: 1. august – 14. september 2018 - med henblik på udvalgsbehandling den 9. 
oktober 2018.  

Anbefaling: 

Forvaltningen anbefaler, 
at der tages stilling til, om ønsket om skoledistriktsændringer i Vrenderup området kan 
imødekommes,
at ønsket i givet fald sendes til udtalelse hos de berørte skolebestyrelser/ fællesbestyrelser i 
den foreslåede høringsperiode.

Beslutning Udvalget for Børn og Læring den 28-06-2018: 

Ansøgningen om skoledistriktsændring i Vrenderup sendes til udtalelse hos de berørte 
skolebestyrelser/fællesbestyrelser i den beskrevne høringsperiode.

Bilagsliste

1 - 
2668558

Lukket Lokal enighed om skoledistriktsgrænser i Vrenderup 
- samlet version

(92901/18) (H)

2 - 
2668535

Lukket Opgørelse af elevtal vedr. ønsker til ændring af 
skoledistriktsgrænser i Vrenderup

(92891/18) (H)


